



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Sr. ROSINALDO DUARTE RODRIGUES, Pregoeiro oficial do Município de Melgaço, Estado do Pará, designado pelo Exmº Sr. Prefeito Municipal de Melgaço, através da Portaria D0 0140, de 30 de abril de 2019, faz saber a quantos interessar possa, que de conformidade com o disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, após minuciosa análise, ADJUDICA o presente:

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019.0725.1115/SELIC-PMM

PROCESSO LICITATÓRIO/EDITAL: 060/2019-SELIC-PMM

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº PP-019/2019-SELIC-PMM Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO.

Fundamento: Inciso IV do art. 3º, c/c inciso XX, do art. 4º, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

ADJUDICADA:

1. RAZÃO SOCIAL: A D S DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE ME - CNPJ 17.737.841/0001-89, pelo montante global de R\$ 374.643,50 (trezentos e setenta e quatro mil, seicentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V.UNIT	V.TOTAL
1	CABO PP 2 X 1,5MM	200	Metro	R\$ 2,35	R\$ 470,00
2	CABO PP 2 X 2,5MM	200	Metro	R\$ 2,45	R\$ 490,00
3	CABO PP 2 X 4MM	200	Metro	R\$ 2,35	R\$ 470,00
4	CAPACITOR DE FASE 15µF	40	Unidade	R\$ 11,30	R\$ 452,00
5	CAPACITOR DE FASE 2µF	40	Unidade	R\$ 10,50	R\$ 420,00
6	CAPACITOR DE FASE 20µF	40	Unidade	R\$ 14,20	R\$ 568,00
7	CAPACITOR DE FASE 25µF	40	Unidade	R\$ 15,10	R\$ 604,00
8	CAPACITOR DE FASE 3µF	40	Unidade	R\$ 14,10	R\$ 564,00
9	CAPACITOR DE FASE 30µF	40	Unidade	R\$ 23,55	R\$ 942,00
10	CAPACITOR DE FASE 40µF	40	Unidade	R\$ 24,80	R\$ 992,00
11	CAPACITOR DE FASE 5µF	40	Unidade	R\$ 8,70	R\$ 348,00
12	CAPACITOR DE FASE 50µF	40	Unidade	R\$ 24,35	R\$ 974,00
13	CAPACITOR DE FASE 60µF	40	Unidade	R\$ 18,45	R\$ 738,00
14	CAPILAR P/ FREEZER E BEBEDOUROS	60	Unidade	R\$ 21,70	R\$ 1.302,00
15	COMPRESSOR 1/3 X 110V - P/FREEZER E BEBEDOUROS	20	Unidade	R\$ 424,00	R\$ 8.480,00
16	COMPRESSOR 1/3 X 220V - P/FREEZER E BEBEDOUROS	20	Unidade	R\$ 435,00	R\$ 8.700,00
17	COMPRESSOR 1/4 X 110V GÁS R134	20	Unidade	R\$ 534,00	R\$ 10.680,00
18	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 12.000 BTU'S	20	Unidade	R\$ 482,00	R\$ 9.640,00
19	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 18.000 BTU'S	20	Unidade	R\$ 535,00	R\$ 10.700,00
20	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 36.000 BTU'S	20	Unidade	R\$ 1.587,00	R\$ 31.740,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Setor de Licitações & Contratos

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



21	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 7.000 BTU'S	20	Unidade	R\$ 402,00	R\$ 8.040,00
22	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 9.000 BTU'S	20	Unidade	R\$ 427,50	R\$ 8.550,00
23	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL P/ CENTRAL DE AR	20	Unidade	R\$ 29,40	R\$ 588,00
24	FILTRO P/ BEBEDOUROS E FREEZER	30	Unidade	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
25	FITA PVC BLECKOUT (BRANCA)	200	Unidade	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
26	GÁS REFRIGERANTE R 134	10	Unidade	R\$ 469,95	R\$ 4.699,50
27	GÁS REFRIGERANTE R 22	20	Unidade	R\$ 801,00	R\$ 16.020,00
28	GÁS REFRIGERANTE R 410	20	Unidade	R\$ 807,00	R\$ 16.140,00
29	HÉLICE DO VENTILADOR DO COND. SPLIT 12.000 BTU'S	30	Unidade	R\$ 155,90	R\$ 4.677,00
30	HÉLICE DO VENTILADOR DO COND. SPLIT 18.000 BTU'S	30	Unidade	R\$ 171,20	R\$ 5.136,00
31	HÉLICE DO VENTILADOR DO COND. SPLIT 36.000 BTU'S	30	Unidade	R\$ 182,00	R\$ 5.460,00
32	HÉLICE DO VENTILADOR DO COND. SPLIT 7.000 BTU'S	30	Unidade	R\$ 104,70	R\$ 3.141,00
33	HÉLICE DO VENTILADOR DO COND. SPLIT 9.000 BTU'S	30	Unidade	R\$ 178,50	R\$ 5.355,00
34	PLACA DE COMANDO SPLIT DE 9.000 a 12.000 BTU'S	90	Unidade	R\$ 285,00	R\$ 25.650,00
35	PLACA DE COMANDO SPLIT DE 18.000 a 24.000 BTU'S	40	Unidade	R\$ 456,00	R\$ 18.240,00
36	PLACA DE COMANDO SPLIT 36.000 BTU'S	30	Unidade	R\$ 536,00	R\$ 16.080,00
37	PORCA FLANGE 1/2	100	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
38	PORCA FLANGE 1/4	100	Unidade	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
39	PORCA FLANGE 5/8	100	Unidade	R\$ 34,10	R\$ 3.410,00
40	PROTETOR TÉRMICO SPLIT 12.000 BTU'S	100	Unidade	R\$ 38,30	R\$ 3.830,00
41	PROTETOR TÉRMICO SPLIT 18.000 BTU'S	100	Unidade	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00
42	PROTETOR TÉRMICO SPLIT 7.000 BTU'S	100	Unidade	R\$ 39,10	R\$ 3.910,00
43	PROTETOR TÉRMICO SPLIT 9.000 BTU'S	100	Unidade	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
44	RELÉ PARA FREEZER E BEBEDOUROS	120	Unidade	R\$ 25,40	R\$ 3.048,00
45	SENSOR TIPO TEMPERATURA AMBIENTE P/ CENTRAL DE AR	100	Unidade	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
46	SUPORTE APARELHO AR CONDICIONADO MATERIAL FERRO GALVANIZADO	120	Par	R\$ 45,10	R\$ 5.412,00
47	TERMOSTATO P/ BEBEDOURO	50	Unidade	R\$ 47,75	R\$ 2.387,50
48	TERMOSTATO P/ FREEZER	50	Unidade	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00
49	TERMOSTATO P/ GELADEIRA	50	Unidade	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
50	TUBO DE COBRE PÇ C/ 15 MTS 1/2	50	Unidade	R\$ 207,20	R\$ 10.360,00
51	TUBO DE COBRE PÇ C/ 15 MTS 1/4	50	Unidade	R\$ 109,10	R\$ 5.455,00
52	TUBO DE COBRE PÇ C/ 15 MTS 3/8	50	Unidade	R\$ 165,50	R\$ 8.275,00
53	TUBO DE COBRE PÇ C/ 15 MTS 5/8	50	Unidade	R\$ 261,70	R\$ 13.085,00
54	TUBO DE COBRE PÇ C/ 15 MTS 7/8	50	Unidade	R\$ 509,90	R\$ 25.495,00
55	TUBO ESPONJOSO 1/2	100	Unidade	R\$ 9,50	R\$ 950,00
56	TUBO ESPONJOSO 1/4	100	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 450,00
57	TUBO ESPONJOSO 3/8	100	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 600,00
58	TUBO ESPONJOSO 5/8	100	Unidade	R\$ 9,50	R\$ 950,00
59	TUBO ESPONJOSO 7/8	100	Unidade	R\$ 8,50	R\$ 850,00
60	TURBINA DO EVAPORADOR SPLIT 12.000 BTU'S	15	Unidade	R\$ 197,50	R\$ 2.962,50
61	TURBINA DO EVAPORADOR SPLIT 18.000 BTU'S	15	Unidade	R\$ 225,20	R\$ 3.378,00
62	TURBINA DO EVAPORADOR SPLIT 36.000 BTU'S	15	Unidade	R\$ 298,70	R\$ 4.480,50
63	TURBINA DO EVAPORADOR SPLIT 7.000 BTU'S	15	Unidade	R\$ 258,30	R\$ 3.874,50
64	TURBINA DO EVAPORADOR SPLIT 9.000 BTU'S	15	Unidade	R\$ 174,20	R\$ 2.613,00
65	VALVULA SERVIÇO 1/4 P/ SPLIT	60	Unidade	R\$ 23,70	R\$ 1.422,00
66	VALVULA SERVIÇO 3/8 P/ SPLIT	60	Unidade	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
67	VALVULA SERVIÇO 5/8 P/ SPLIT	60	Unidade	R\$ 53,00	R\$ 3.180,00



68	VALVULA SERVIÇO 7/8 P/ SPLIT	60	Unidade	R\$	71,00	R\$	4.260,00
69	PORCA FLANGE 3/8	100	Unidade	R\$	26,50	R\$	2.650,00
70	SOLDA FOSCOPE	300	Unidade	R\$	4,75	R\$	1.425,00
Valor Global							R\$ 374.643,50

Melgaço/P A, 27 de Agosto de 2019.

ROSINALDO DUARTE RODRIGUES
Pregoeiro Oficial

